ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND                  Ba Dinh, ngày   03  tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Kinh phí tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025 theo Nghị Quyết

173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính Phủ

Thực hiện Công văn số 490/UBND-NC ngày 25/7/2025 của Sở tài chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị quyết 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của

Chính Phủ;

UBND xã Ba Dinh đã triển khai thực hiện Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày

13/6/2025 của Chính phủ đến tất cả cán bộ, công chức viên chức, người lao động trên

toàn xã.

Tuy nhiên, thời gian vừa qua, việc sắp xếp, tinh gọn bộ máy, sắp xếp đơn vị

hành chính xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp là nhiệm vụ trọng tâm,

cấp bách nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả của hệ thống chính trị. Trong quá trình sắp

xếp bộ máy cần kinh phí để triển khai các nhiệm vụ cấp bách, đầu tư thêm các trang

thiết bị phục vụ chung….Vì vậy, qua quá trình rà soát kinh phí đến thời điểm hiện tại

gặp nhiều khó khăn, do đó thực hiện tiết kiệm thêm 10% kinh phí hoạt động theo quy

định tại Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ tại xã Ba Dinh với

số tiền 10 triệu đồng.

( Chi tiết theo Phụ lục đính kèm ).

Trên đây là báo cáo kinh phí tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025 theo

Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ.

UBND xã Ba Dinh kính báo cáo Sở tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Sở Tài chính tỉnh;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT, PKT(ptbv).

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ôn

		2025-09-03T10:36:22+0700

		2025-09-03T15:14:51+0700

		2025-09-03T16:33:25+0700

		2025-09-03T16:33:25+0700